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 W dzisiejszych czasach nie da się uniknąć kontaktu z gadżetami. Z najnowszych badań
wynika, że samodzielnie korzystać ze smartfona potrafi 45% dzieci w wieku 2-4 lata i aż 92% w
wieku 7-10 lat. Niektórzy rodzice sądzą, że gadżety mogą służyć jako narzędzie
„wychowawcze”. Jeśli maluch kaprysi, dają mu do ręki telefon, aby się uspokoił, jeśli nie chce
jeść, włączają filmik czy grę jako zachętę. Czasami czynią to, gdy chcą odpocząć – „na
odczepnego”. Niestety, nie wszyscy rozumieją, że jest to początek poważnego problemu.  Wirtu
alny świat oddala dziecko od rzeczywistości, która staje się dla niego nieważna. Może to
skutkować trudnością w mówieniu, nawiązywaniu relacji z rówieśnikami, adaptacją społeczną…
Jest to bardzo ważny temat w sposób szczególny dla rodziców. Trzeba od razu zwrócić uwagę,
że dziecko uzależnia się od gadżetów, gdy bierze do ręki tablet czy smartfon. Szanowni
rodzice, aby uchronić dziecko od uzależnienia od internetu, warto uświadomić sobie
podstawowe zasady: 
†
   
1. Rozmawiajcie z dzieckiem,
również o tym, co robi w internecie. Bardzo ważne jest je przekonać, by mówiło o każdym
niepokojącym zdarzeniu lub osobie spotkanej w sieciach społecznościowych. 
   2. Organizujcie dziecku czas. Jeśli plan dnia jest dobrze ułożony i wypełniony
zróżnicowanymi zajęciami, dziecko ma mniej czasu na internet. Ważne jest, aby z tych zajęć
miało dużo satysfakcji i radości (np. jeżeli lubi piłkę nożną, warto zabrać go na mecz lub pograć
razem na podwórku).
   3. Zadbajcie o bezpieczeństwo Internetu.  Warto ustalić dzienny limit czasu korzystania z
gadżetów, filtry rodzicielskie i kontrolę dostępu (np. bajka dla dwulatka nie może trwać ponad
10 min, a dla trzylatka dłużej niż 15-20 min, starsze dzieci nie powinny spędzać przed
telewizorem czy komputerem więcej niż godzinę dziennie).
  4. Bądźcie przykładem. Nie warto spodziewać się, że dzieci zajmą się czymś innym, jeśli

sami cały czas jesteśmy online. Telefon jest pierwszą rzeczą, którą trzymamy w ręku po
przebudzeniu, i ostatnią przed snem?
    5. Jak najpóźniej wyposażcie dziecko w smartfon. To, że wszyscy koledzy już mają, nie
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jest wystarczającym argumentem. 
    Nie możemy zaprzeczyć, że gadżety nieraz są bardzo przydatne i potrafią ułatwić życie.
Ważne jest jednak pamiętać, że niekontrolowany, nieograniczony dostęp do internetu bardzo
źle wpływa na zdrowie psychiczne i rozwój emocjonalny młodego człowieka. 
   
    Niech duchową obroną przed niebezpieczeństwem, które kryje w sobie internet, służy
następująca modlitwa: 
    Wszechmocny i wieczny Boże, który stworzyłeś nas na Twoje podobieństwo i
poleciłeś szukać przede wszystkim tego, co dobre, prawdziwe i piękne szczególnie w
Boskiej Osobie Twego Jednorodzonego Syna, Pana naszego Jezusa Chrystusa, pomóż
nam, błagamy Ciebie, przez wstawiennictwo św. Izydora, biskupa i doktora, abyśmy
podczas naszych wędrówek w internecie kierowali nasze ręce i oczy tylko na to, co
podoba się Tobie, i traktowali z miłością i cierpliwością wszystkie osoby, które
spotkamy, przez Chrystusa Pana naszego. Amen. Św. Izydorze, módl się za nami!
   
    Св. Ізідар, маліся за нас!
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